
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Die Feigenkaktus 24h Feuchtigkeitscreme spendet Ihrer Haut sofort Feuchtigkeit. Diese schnell
einziehende, erfrischende Creme eignet sich besonders gut für die Pflege normaler und
trockener Haut. Die einzigartige, leichte Rezeptur mit 100% natürlichem Bio-Feigenkaktus und
Aloe Vera, sowie Pflanzenölen verleiht der Haut ein schönes, gesundes Aussehen. Für
schwerelose Frische – den ganzen Tag über. Entdecken Sie hier die ganze Feigenkaktus
Pflegeserie.

Besonderheiten
Verleiht schwerelose Frische

Kurzbeschreibung
Weleda

Anwendung
Morgens und abends nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen. Auch als Make-up-Grundlage geeignet

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Feuchtigkeitscreme

Lager- und Au@ewahrungshinweis
5-30°C

Sonstige Hinweise
Normale und trockene Haut
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INCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Carthamus Tinctorius (Safflower) Seed Oil+,Alcohol+,Glycerin,Aloe Barbadensis Leaf Juice+,Helianthus
Annuus (Sunflower) Seed Oil+,Stearic Acid,Betaine,Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+,Glyceryl Stearate Citrate,Palmitic Acid,Orbignya
Oleifera Seed Oil,Opuntia Ficus-Indica Stem Extract+,Citric Acid,Microcrystalline Cellulose,Glyceryl Stearate,Xanthan Gum,Glyceryl
Caprylate,Fragrance (Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant
extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Distelöl+,Alkohol+,Glyzerin,Aloe Vera
Gel+,Sonnenblumenöl+,Stearinsäure,Betain,Sheabutter+,Fettsäureglyzerid,Palmitinsäure,Babassuöl,Auszug aus
Feigenkaktus+,Zitronensäure,Zellulosepulver,Fettsäureglyzerid,Xanthan,Fettsäureglyzerid,Duft*,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*
+Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Feigenkaktus

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool, Citronellol, Geraniol, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  COEX
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16201232

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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